
Často kladené dotazy 

Výzva „Socio-ekonomická inkluze marginalizovaných v Brčko distriktu“ 

pro rok 2023 

Datum podání 

dotazu 

Obsah dotazu Obsah odpovědi Datum 

podání 

odpovědi 

26.6.2023 Zohledňuje tato zadávací dokumentace změnu zákona týkající 
se povoleného transferu peněz implementujícím partnerům v 
místě realizace projektu v hodnotě vyšší než 2 miliony za rok? 

V dotační výzvě, stejně tak jako jejích přílohách 2 (Posuzování 

uznatelných výdajů) a 3 (vzor Rozhodnutí o poskytnutí dotace) 

je uvedeno, že je příjemce povinen postupovat v souladu 

s aktuálním zněním zákona o zadávání veřejných zakázek. 

Poskytovatel dotace nicméně upozorňuje, že i nadále zůstává 

v platnosti bod 6 v Rozhodnutí o poskytnutí dotace (příloha 3 

dotační výzvy), který stanoví, že „Dotaci nelze použít k 

financování jiných právnických či fyzických osob s výjimkou 

těch, které na základě dodavatelsko-odběratelského vztahu s 

příjemcem poskytují zboží či služby spojené s realizací 

schváleného projektu, a to podle schváleného rozpočtu 

projektu“. 

 

 

 

 

 

 

 

2.8.2023 



V jaké rozpočtové kapitole by měla být uvedena povinná 
partnerská organizace RGFDB? 

Nelze striktně definovat jednu kapitolu rozpočtu – výdaje by 
měly být zařazeny v souladu s instrukcemi k vyplnění 
Strukturovaného rozpočtu projektu (příloha III Žádosti o 
dotaci), kde musí být výdaje jasně a transparentně rozděleny 
tak, aby bylo možné je jasně identifikovat a posoudit jejich 
efektivitu.  
Obecně by poskytovatel dotace preferoval, aby tento typ 
výdajů byl uveden v kapitole 6 - Přímá podpora cílových skupin. 
Tato kapitola obvykle zahrnuje výdaje spojené s aktivitami, z 
nichž mají přímý prospěch cílové skupiny projektu, což je v 
souladu s rolí RGFDB jakožto partnera v místě realizace. 
Poskytovatel dotace v této souvislosti upozorňuje, že paušální 
částky (tzv. lump sums) uvedené v rozpočtu jsou pro určitý typ 
výdajů přijatelné, avšak měly by být náležitě odůvodněny. U 
vyšších částek může poskytovatel dotace požadovat podrobný 
rozpis tak, aby mohlo být posouzeno naplnění principu 3E. 

 


